
                                                                    

 
 

AKADÉMIA POLICAJNÉHO ZBORU V BRATISLAVE 
kvestorát 

Sklabinská 1, 835 17  Bratislava 

 

 
 

 Telefón 

421 961057495 

          

 

E-mail 

jana.slovakova@minv.sk  
 

 Internet 

www.akademiapz.sk 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo   Vybavuje          Bratislava            

APZ-OIT-8/2023                             APZ-KV-36/2023               Mgr. Jana Slováková                 06.03.2023 

 

 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení 

neskorších predpisov 
 

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: 

Adresa:   

Krajina: 

IČO:  

DIČ:  

IČ DPH: 

Zastúpená:               

 

 

 

Osoba poverená konať vo veciach 

zmluvných: 

 

 

 

Kontaktná osoba poverená konať 

v rámci elektronického trhoviska 

v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 

Telefón:     

E-mail:     

Internetová adresa organizácie 

(URL): 

Akadémia Policajného zboru v Bratislave 

Sklabinská 1, 835 17 Bratislava 

Slovenská republika      

00 735 779 

2020879487 

SK2020879487 

Dr. h. c. prof. JUDr. Lucia Kurilovská PhD. –  

rektorka Akadémie Policajného zboru v Bratislave 

www.akademiapz.sk 

 

Ing. Zora Dobríková – kvestorka Akadémie 

Policajného zboru v Bratislave splnomocnená 

plnomocenstvom č.p. PA-KR-25/2015 zo dňa 

13.02.2015 

 

Mgr. Jana Slováková  

 

 

 

 

09610 57495 

jana.slovakova@minv.sk 

 

www.akademiapz.sk 

 

 

II. OPIS 

Názov zákazky:  

Nákup výpočtovej, tlačiarenskej a projekčnej techniky 

 

Druh zákazky:  

Tovar 

 

 

 

http://www.akademiapz.sk/
http://www.akademiapz.sk/


  

 

 
 

Číselný kód pre spoločný slovník obstarávania CPV: 

 

Hlavný slovník: 

CPV 30213100-6 

CPV 30200000-1 

CPV 42962000-7 

CPV 38652120-7 

CPV 60000000-8 

Počítačové zostavy 

Počítačové zariadenia a spotrebný materiál 

Tlačiarske/kopírovacie a grafické zariadenia (farebná laserová tlačiareň) 

Dataprojektory 

Dopravné služby 

  

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 
Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky. 

 

Hlavné miesto určenia - dodania tovaru 

Objekt Akadémie Policajného zboru na adrese ako v bode 1. 

 

Termín splnenia zákazky:  

Najneskôr do 30. 03. 2023. 

Opis predmetu zákazky:  

Predmetom zákazky je nákup notebookov s príslušenstvom, počítačových zostáv, multifunkčných 

zariadení a dataprojektorov s dobou spotreby cca. 6 rokov, na zabezpečenie vzdelávania interných 

zamestnancov pre potreby národného projektu „Zvýšenie odolnosti Slovenska voči hybridným 

hrozbám pomocou posilnenia kapacít verejnej správy.“ 

 

      Presný opis tovaru je uvedený v prílohe č. 1 tejto výzvy. Tovar bude dodávaný na základe 

objednávky – podľa Kúpnej zmluvy. 

 

      Celkovú cenu, ktorá musí zahŕňať všetky náklady spojené s predmetom zákazky v tejto výzve, 

tzn. za dodávku tovaru a vyloženia na miesto určenia, vrátane dopravy, žiadame stanoviť bez DPH, 

sadzbu DPH a s DPH. Na skutočnosť, že uchádzač nie je platcom DPH, vopred upozorní. Cena 

predmetu zákazky musí byť vyjadrená v eurách, musí byť pevná a konečná a musí vyjadrovať cenovú 

úroveň v čase, v ktorom bola ponuka predložená. 

 

 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY 

Predpokladaná hodnota zákazky dodávky tovaru, vrátane dopravy je maximálne 29.599,00 € bez 

DPH za celý predmet zákazky.          

 

 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia: 

Oznámenie, odovzdávanie podkladov a dorozumievanie medzi verejným obstarávateľom 

a záujemcami/uchádzačmi, bude uskutočňované prostriedkami elektronickej komunikácie:                            

e-mailom. Verejný obstarávateľ akceptuje zo strany záujemcov aj iné spôsoby komunikácie, napr. 

písomne - prostredníctvom pošty, telefonicky alebo ich kombináciou. 

 

Lehota na predkladanie ponúk:        najneskôr do  10. marca 2023  do 15,00 hod. 
Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude prijatá.   

Lehota viazanosti ponúk: 

Verejný obstarávateľ stanovuje lehotu do 30. 03. 2023. 

 



  

 

 
 

 

Spôsob predkladania ponúk: 

V prípade Vášho záujmu, vyplňte prosím prílohu č. 1 v tejto výzve, t. j. doplňte celkovú cenu bez 

DPH, sadzbu DPH a cenu spolu s DPH. Zároveň doplňte Vaše identifikačné údaje, ponuku opatrite  

podpisovou doložkou, t. j. podpisom štatutára alebo ním poverenou osobou a odtlačkom pečiatky 

organizácie. Takúto ponuku naskenujte (scany) a vložte do ponuky uvo- na základe zaslanej žiadosti 

o cenovú kalkuláciu spolu so všetkými požadovanými dokumentami.  

 

 

 

 

V. PODMIENKY ÚČASTI 

Každý záujemca predloží spolu so svojou cenovou ponukou aj fotokópiu dokladu o oprávnení 

dodávať tovar, ktorá je predmetom zákazky, napr. výpis z Obchodného registra, výpis zo 

Živnostenského registra a pod., osvedčenie, certifikát. Fotokópie nemusia byť overené!   

Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. Uchádzač, ktorý nepredloží ponuku na celý 

predmet zákazky alebo nesplní všetky podmienky účasti, bude z vyhodnocovania ponúk vylúčený.  

  

 

 

 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 

Jediným kritériom na vyhodnocovanie ponúk je konečná navrhovaná cena v EUR bez DPH,  za 

dodanie celého predmetu zákazky.         

Na základe výsledku vyhodnotenia bude určený úspešný uchádzač.  

Neúspešných uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk e- 

mailom.  

 

 

 

VII. PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 

Typ zmluvy (prípadne objednávka):             
Výsledkom zákazky bude „Kúpna zmluva“. 

 

Preddavky ani zálohovú platbu verejný obstarávateľ neposkytuje. Úhrada za predmet zákazky bude 

realizovaná formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného úradu verejného 

obstarávateľa po dodaní predmetu obstarania na základe telefonických objednávok. Splatnosť 

vystavenej faktúry je 30 dní. 

      Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie, opravenie alebo 

prepracovanie, ak nebude v súlade s dodaním tovaru alebo nebude mať náležitosti daňového dokladu 

podľa zákona o dani z pridanej hodnoty. Po doručení takejto faktúry, začína plynúť nová lehota 

splatnosti faktúry. 

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania 

zákazky s nízkou hodnotou neuzavrieť zmluvu.   

 

 

 

 

 



  

 

 
 

 

VIII. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 

Zákazka sa týka projektu/programu financovaného z grantu: EK2022010009 

 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky: 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

- nebude predložená ani jedna ponuka, 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienku účasti, 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie. 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Ing. Zora Dobríková 

         kvestorka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 

Príloha č. 1 

 

Zákazka s nízkou hodnotou – „Nákup výpočtovej, tlačiarenskej a projekčnej techniky“ 

Por. 

č. 
Špecifikácia tovaru M. j. ks 

Cena za 

m. j. bez 

DPH 

v EUR  

Cena 

spolu bez 

DPH 

v EUR 

Cena 

spolu 

s DPH 

v EUR 

1. 

Notebook s príslušenstvom: 

Notebook - vrátane dodávky a montáže pri 

odporúčaných minimálnych parametroch: 

max. 15,6 palcový LED monitor, pomer strán 

16:9, matný povrch, typ panela WVA 8GB 

pamäte RAM, 500GB HDD (ekv. 256GB 

SSD), dvojjadrový systémový procesor alebo 

kompatibilný ekvivalent dosahujúci skóre 

minimálne 6300 bodov v programe 

PassMark CPU Mark, s frekvenciou 3,0 – 4,2 

GHz, cache pamäť 6 MB automatické 

pretaktovanie, HyperThreading, 

zobrazovacia jednotka LCD (OLED) a 

príslušenstvo (klávesnica, myš a dokovacia 

stanica), slovenská alfa-numerická 

podsvietená klávesnica, čítačka otlačkov 

prstov, webkamera. Kapacita batérie 

minimálne 41 Wh, TouchPad, výstupné porty 

USB 2.0 – 1x, USB 3.2 - 2x, HDMI – 1x, 

analógový audio výstup/vstup 1- x, 

bluetooth, wifi 802.11ac,  Súčasťou dodávky 

notebooku musí byť minimálne relevantná 

licencia operačného systému (napr. OEM) a 

dodávka (inštalácia) operačného systému (ak 

relevantné). 

Monitor - Min. uhlopriečka 27 palcov, LCD 

monitor prehnutý, Full HD 1920×1080, 

displej VA, 16:9, odozva 4ms, obnovovacia 

frekvencia 60Hz, FreeSync, farebná hĺbka 

8bit, jas 250cd/m2, kontrast 3000:1, HDMI 

1.4, HDMI 2.0, VGA, slúchadlový výstup, 

VESA 

Externá klávesnica - k notebooku slovenská 

lokalizácia klávesov, USB a bezdrôtový USB 

prijímač 

Myš k notebooku -    Myš bezdrôtová, 

bluetooth a USB, symetrická, optická, 3 

tlačidlá, 1600DPI, čierna 

Dokovacia stanica – pripojenie k notebooku 

cez USB-A, štandard konektora USB 3.2 Gen 

1 (USB 3.0), ďalšie konektory: 2 ks - USB-A 

USB 3.2 Gen 1, 4 ks - USB 2.0 1ks HDMI – 

1ks,  DVI - 1ks, podpora viacerých 

ks 5    



  

 

 
 

monitorov, súčasťou dodávky prepojovací 

kábel a napájací adaptér. 

2. 

Dokovacia stanica – pripojenie k notebooku 

cez USB-A, štandard konektora USB 3.2 Gen 

1 (USB 3.0), ďalšie konektory: 2 ks - USB-A 

USB 3.2 Gen 1, 4 ks - USB 2.0 1ks HDMI – 

1ks,  DVI - 1ks, podpora viacerých 

monitorov, súčasťou dodávky prepojovací 

kábel a napájací adaptér. 

ks 1    

3. 

Dataprojektor - Projektor LCD LED, 

WXGA, natívne rozlíšenie 1280 × 800, 

16:10, svietivosť 2000 ANSI lm, kontrast 

16000:1, DVI, HDMI 2.0, VGA, LAN, WiFi, 

reproduktory 

ks 2    

4. 

Taška na notebook – vyhotovenie stužená 

tkanina so zvýšenou ochranou, Vystužené 

uchá na pohodlné prenášanie. Na mieru 

nastaviteľný odnímateľný ramenný popruh. 

Bezpečnostný pásik na prichytenie k väčšine 

teleskopických rukovätí kufrov. Dedikovaná 

priehradka na iPad alebo 10.1" tablet. Vrecká 

na zips na uloženie príslušenstva, materiál 

odolný polyester 

ks 5    

5. 

USB klúč - USB kľúč USB 3.2 Gen 1 (USB 

3.0), USB-A, kapacita 32 GB, rýchlosť 

čítania až 100 MB/s, odolný, s pútkom na 

kľúče, štýlový, vodoodolný, kov, titánová 

farba 

ks 5    

6. 

PC zostava -  PC vrátane dodávky a montáže 

pri odporúčaných minimálnych parametroch: 

vyhotovenie Mini PC,  operačná pamäť 8 GB 

(1x8) pamäte RAM DDR 4,1 pamäťový slot 

voľný,  minimálne 500 GB HDD (ekv. 

240GB SSD), minimálne 6 jadrový procesor  

i5 dosahujuci 10500 bodov v programe 

PassMark CPU Mark, frekvencia 2,30-3,80 

GHz, pripájacie porty zadné USB 2.0 - 2x, 

USB 3.2 – 2x, HDMI - 1x, DisplayPort – 1x, 

LAN (RJ45) – 1x, predné porty USB 3.1 – 2x, 

analógový audio výstup – 1x, analógový 

audio vstup/výstup – 1x a príslušenstvo ( 

minimálne skrinka PC so zdrojom (65W), 

klávesnica, myš, zámok a TPM modul). 

Súčasťou dodávky PC zostavy musí byť 

minimálne relevantná licencia operačného 

systému (napr. OEM) a dodávka (inštalácia) 

operačného systému (ak relevantné).  

Monitor – kancelársky antireflexný 

s uhlopriečkou 23,8“, rozlíšenie 

1920x1080px, pomer strán 16:9, 

podsvietenie WLED s technológiou IPS, 

ks 31    



  

 

 
 

kontrast 1000:1, odozva 5,0 ms, jas 250 

cd/m2, počet farieb 16,7 M,pozorovacie uhly 

horizontálny/vertikálny 178°/178°, 

pripájacie porty VGA vstup - 1x, HDMI (1.4) 

- 1x , spotreba 16  - 28 W, WESA 100x100 

mm 

Záruka  na celé zariadenie  ( PC + monitor ) 

3 roky. Vrátane napájacích a dátových 

prepojovacích káblov. 

 

7. 

Multifunkčné zariadenie (tlačiareň, 

skener, kopírovací stroj) - minimálne 

parametre: technológia tlače - laserová, 

obojstranná tlač (duplex), formáty papiera 

-  min. A4, tlač, kopírovanie a skenovanie, 

rýchlosť tlače - min. 20 str./min., rozlíšenie 

skenera – min. 600 dpi, zaťažiteľnosť 10 000 

strán mesačne, rozhranie - vysokorýchlostný 

port USB, alt. LAN/WIFI. 

ks 3    

8. 

Tonery k multifunkčným zariadeniam – 

originálne od výrobcu doporučeného 

výrobcom MFZ na 20 000 strán na každé 

multifunkčné zariadenie, výťažnosť tonera 

min.  cca 2000 strán 

ks 30    

9. 

Skartovačka – automatická, stupeň utajenia 

P4, krížový rez, na 10 listov papiera 80 g/m2 

, možnosť skartovania papier, CD, DVD, 

plastové karty. Objem koša 20 l, koše 

separované na rôzny odpad, rýchlosť 

skartácie 2,1m/min.  

ks 3    

 

 „PODPISOVÁ DOLOŽKA“ 

Vyplniť všetky položky! 

UCHÁDZAČ 

      
Názov organizácie: 

Sídlo organizácie: 

Zastúpená: 

 

IČO: 

DIČ: 

IČ DPH: 

Bankové spojenie: 

Číslo účtu: 

IBAN: 

 
 

Kontaktná osoba: 

Telefón: 

Fax: 

E-mail:  

 

 

 

 

.................................................................................... 

          Meno a priezvisko, odtlačok pečiatky 

               a podpis štatutárneho zástupcu 

 

 


